

Construcția blocului sanitar la IP gimnaziul "Vasile Coroban" s. Camenca , r-nul Clodeni

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № Incalzire si ventilare

Valoarea de deviz 42 172,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Incalzire					
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv CALORIFER DIN OTEL TIP PANOU ECCORAD, 22, 900 x400, 1248W	buc	1,0000	1 221,757 28,830	1 221,757 28,830
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор 22PKKP 500x800	buc	2,0000	891,757 28,830	1 783,514 57,660
3	IB07A	Radiatoare din tuburi de otel pentru baie, avind inaltimea (h) de pina la 1000 mm, inclusiv (Uscator de prosoape San Remo 450x1110mm)	buc	1,0000	1 004,406 77,841	1 004,406 77,841
4	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm (Разборка черных труб, на сварке, в системе центрального отопления, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 51x3,5-76-3,5 мм)	m	9,2000	56,194 50,164	516,987 461,511
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	1,0500	9,226 9,226	9,687 9,687
6	RpIC07A	Montarea tevii, negre, pentru	m	9,1000	124,030	1 128,675

		instalatii, asamblate prin sudare la legaturile aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 51x3,5 - (Montarea tevilor demontate)			100,905	918,236
7	RpIC07A	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, asamblate prin sudare la legaturile aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 50x3,5 -	m	6,0000	174,459 100,905	1 046,754 605,430
8	RpIC06B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale interioare, avind diametrul 1 1/4"-	m	11,6000	145,445 96,292	1 687,167 1 116,990
9	RpIC06A	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale interioare, avind diametrul 1/2"	m	5,8000	102,240 76,111	592,993 441,445
10	TfA02A1	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 2"	buc	3,0000	191,206 119,356	573,619 358,069
11	TfA02A1	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 1 1/4"	buc	2,0000	181,456 119,356	362,912 238,712
12	RpID03D	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 2"	buc	1,0000	483,035 57,660	483,035 57,660
13	RpID02E	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1 1/4"	buc	1,0000	189,206 32,866	189,206 32,866
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль термостатич угловой "Danfoss")	buc	4,0000	187,536 10,379	750,144 41,515
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (ROBINET RETUR COLTAR 1/2")	buc	4,0000	96,536 10,379	386,144 41,515
16	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Stut D-2")	buc	2,0000	47,426 31,713	94,852 63,426
17	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind	buc	1,0000	102,426 31,713	102,426 31,713

		diametrul de 2" (Stut complet D-2")				
18	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4" (Резьбы стальные, диаметром 1 1/4")	buc	2,0000	23,880 15,568	47,760 31,136
19	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4" (Stut complet 1 1/4")	buc	1,0000	58,880 15,568	58,880 15,568
20	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Резьбы стальные, диаметром 1/2")	buc	8,0000	13,883 9,226	111,063 73,805
21	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)	buc	5,0000	35,749 35,749	178,746 178,746
22	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	1,0000	66,309 66,309	66,309 66,309
23	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de D-76	buc	4,0000	52,682 28,830	210,727 115,320
24	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2"	buc	2,0000	35,444 23,064	70,887 46,128
25	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	32,5000	12,691 8,649	412,473 281,092
26	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	360,0000	1,153 1,153	415,152 415,152
27	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	5,8000	7,416 5,766	43,013 33,443
28	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	26,7000	11,566 9,226	308,802 246,324
Cheltuieli directe			Lei			13 858,090

Total Incalzire Inclusiv salariu						13 858,090 6 086,129
	2. Ventilare					
29	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,0000	8,649 8,649	25,947 25,947
30	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,0000	66,309 66,309	132,618 132,618
31	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Canal de vent.plastic. d.100)	m	10,0000	112,045 74,958	1 120,452 749,580
32	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Canal de vent.plastic. d.125)	m	2,0000	136,338 74,958	272,675 149,916
33	VA05B	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 700 - 1600 mm (Canal de vent.plastic. d.150 ERA 15BII1)	m	4,0000	178,380 98,599	713,519 394,394
34	VA09A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor din PVC , avind perimetrul sectiunii de 250 - 2500 mm	kg	38,6000	168,971 153,376	6 522,265 5 920,298
35	VB11A	Rama cu jaluzele fixe, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie (Grila plastic MV D- 100bvry)	buc	6,0000	175,826 148,186	1 054,957 889,117
36	VB11A	Mufa cu placa de ventilare., circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie (Mufa cu placa de ventilare.plastic. dn125 rotund)	buc	2,0000	174,826 148,186	349,652 296,372
37	VB11A	Mufa cu placa de ventilare., circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie (Mufa cu placa de ventilare.plastic. dn100 rotund)	buc	14,0000	171,826 148,186	2 405,567 2 074,607
38	VB11A	Rama cu jaluzele fixe, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie (Cot de ventilare.plastic. dn150 ERA 15KKII ES)	buc	2,0000	196,826 148,186	393,652 296,372
39	VB11A	Rama cu jaluzele fixe, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie (Difuzor MV 150 PFs)	buc	1,0000	190,576 148,186	190,576 148,186
40	VB11A	Rama cu jaluzele fixe, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm,	buc	2,0000	177,826	355,652

		montata pe zidarie (Cot de ventilare.plastic. dn100 ERA 15KKII ES)			148,186	296,372
41	VB11A	Ramificatie de ventilare circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie (Ramificatie-teu de ventilare.plastic. dn100*100 (131))	buc	4,0000	186,826 148,186	747,305 592,745
42	VB11A	Ramificatie de ventilare circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie (Ramificatie-teu de ventilare.plastic. dn150*150)	buc	1,0000	201,826 148,186	201,826 148,186
43	VB11A	Reductor de ventilare, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie (Reductor de vent.plastic. d.125/100))	buc	2,0000	171,326 148,186	342,652 296,372
44	VB11A	Reductor de ventilare circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie (Reductor de vent.plastic. d.150/125 (312))	buc	1,0000	176,406 148,186	176,406 148,186
45	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale	buc	1,0000	542,432 354,032	542,432 354,032
Cheltuieli directe			Lei		15 548,153	
Total Ventilare					15 548,153	
Inclusiv salariu					12 913,300	
Cheltuieli directe			Lei		29 406,31	
Alocari in fondul social si medicina			22,5 %		4 274,88	
Transport			1 %		97,75	
Total					33 778,94	
Regie			2 %		675,58	
Total					34 454,52	
Beneficiu de deviz			2 %		689,09	
Total					35 143,61	
TVA			20 %		7 028,72	
Total					42 172,33	

Total deviz:

Inclusiv salariu

42 172,33

18 999,47

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)